Договор № ____________
г.Санкт-Петербург                                                                                                            «__»________2010г.
ООО «Санкт-Петербургский центр гигиены и эпидемиологии «Эконтроль», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Князевой Дарьи Сергеевны, действующего на основании доверенности № 2 от «10» августа 2010г., с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Предмет договора.
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется организовать на объекте клиента, расположенном по адресу: ______________________________________________ проведение исследований в объеме, предусмотренном заявкой, являющейся неотъемлемой частью договора - Приложение №1.
1.2. По результатам лабораторных исследований выдается протокол лабораторных исследований с экспертным заключением.
Обязанности сторон.

2.1. Заказчик обязан

2.1.1. Представить Исполнителю доступ к месту проведения измерений.

2.1.2. Принять у Исполнителя результаты выполненных работ и оказанных услуг по акту.
2.1.3. Оплатить услуги Исполнителя в объеме и порядке, предусмотренном пунктом 3.1.

2.2. Исполнитель обязан

2.2.1. Организовать выполнение работ (исследований) согласно требованиям действующих стандартов, санитарных норм и правил.
2.2.2. По результатам лабораторных исследований предоставить протокол лабораторных исследований с экспертным заключением.

2.2.3. Обеспечить выполнение согласованного в настоящем договоре объем работ (лабораторных исследований, испытаний и измерений), сроки выполнения которых определены соответствующими нормативными документами и зависят от алгоритма и вида исследований.

2.3. В случае необходимости исполнитель вправе при выполнении своих обязательств по настоящему договору за свой счет привлечь третьих лиц. Исполнитель несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение третьими лицами обязательств по настоящему договору.
3. Стоимость работ, порядок приемки и расчетов.
3.1. Стоимость услуг по данному Договору составляет ________________(___________________________________руб._____коп.) НДС не облагается. Исполнитель применяет УСНО.
3.2. Заказчик оплачивает произведенные Исполнителем работы на основании  договорной цены, в которую входят полные расходы Исполнителя. Стоимость услуг указывается в согласованном сторонами Приложении №1 к настоящему договору.
3.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются в режиме предоплаты на основании представленных исполнителем счетов.
3.4. Исполнитель представляет акты выполненных работ с момента оказания услуг. Датой оказания услуги считается дата подписания сторонами акта сдачи – приемки.

4. Особые условия.

4.1. В случае изменения ценообразующих факторов, сумма договора может быть изменена по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения.

5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение, принятых на себя настоящим договором обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться сторонами путем переговоров.
5.3. Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии – 1 месяц.

5.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор).
6. Конфиденциальность.

6.1. Конфиденциальной считается любая информация о результатах обследования объекта.

7. Срок действия договора.

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения обязательств по настоящему договору.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:

ООО «Санкт-Петербургский центр гигиены и эпидемиологии «Эконтроль»

Юр. адрес: 197375,СПб, ул.Главная, д.25 пом.56Н

Факт. адрес: 197375,СПб, ул.Главная, д.25 пом.56Н

тел. (812) 454-60-69
ИНН 7814475486 / КПП 781401001
ОКПО 67439521
Р/с  40702810894680000045  в Северо-западном филиале ОАО АКБ "РОСБАНК"
К/с 30101810100000000778  БИК 044030778

м.п.
Исполнительный директор_____________ Князева Д.С.

	Заказчик:

Ф.И.О. _________________________________
Паспорт:________________________________

Выдан__________________________________
________________________________________

Контактный телефон:_____________________
________________________________________

Приложение №1

к Договору №_________________от «    »                2010г.
Наименование услуг и стоимость.

1.

2.

3.

Исполнитель:
                                                                   Заказчик:

 ООО «Санкт-Петербургский центр

гигиены и эпидемиологии «Эконтроль»